
2018 年 1月 31 日 

四国各県ＦＡ御中 

四国各県技術委員長 殿 

四国各県ユースダイレクター 殿 

四国各県チーフインストラクター 殿 

 

ＪＦＡ地域統括ダイレクター 

四国担当 大橋浩司 

ＪＦＡナショナルトレセンコーチ 

四国チーフ 和泉 茂徳 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より日本サッカー協会の事業に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、２００９年度より公認Ａ級コーチジェネラル養成講習会の推薦枠が９地域毎に設

定されており、２０１８年度の推薦枠がこのたび決定いたしました。 

そこで、受講者推薦の為、下記要項の通りＡ級コーチジェネラル養成講習会四国推薦候

補者を決定するトライアルを実施いたします。 

つきましては、各県で推薦候補者を決定していただきたいと思いますのでよろしくお願

いいたします。 

 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2018（公財）日本サッカー協会公認Ａ級コーチジェネラル養成講習会 

四国トライアル 開催要項 

 

 

１．目  的  全国レベルの選手（主な対象は 18 歳以上）の指導ができる人材を養成す

ると同時に、地域・都道府県の指導者のリーダーとなる人材を養成する

ことを目的に開催されるＡ級コーチジェネラル養成講習会への四国推薦

候補者決定のためのトライアルを開催する。 

 

２．受講資格  （１）公認Ｂ級コーチ資格を有し、Ｂ級コーチ養成講習会受講後１年以

上の指導実績を有する者 

        （２）Ｂ級コーチ養成講習会受講時の成績を考慮する 

 

３．トライアル人数枠  各県２名を原則とするが、最大３名までは可とする。  

 

４．Ａ級受講枠  四国 最大４名 

 

５．受講申込  各県サッカー協会にて推薦者をまとめ、メールで申し込むこと。 

         

◆ 必要事項  

 添付資料にある『四国トライアル 受講申込書』に必要事項を記入 

 

        ◆申込締め切り 

         2018 年 2月 28 日（水） 

         各ＦＡチーフインストラクターが取りまとめ、申し込むこと。 

         

        ◆申込方法 メールにて受付 

         和泉メールアドレス i-efc@khaki.plala.or.jp 

 

６．実施方法 ・指導実践型（テーマを提示しますのでプランニングを持参してください） 

       ・テーマに関しては推薦者決定後、ご本人にご連絡致します。 

（2018 年 3 月初旬頃） 

       ・テーマ詳細は以下の８つから提示します。（２０１７年度Ｂ級テーマ） 

        各県での候補者選出トライアル等に活用してください。 

        

         



＜テーマ＞ 

① ポゼッションの改善 

② 守備（チャレンジ＆カバー）の改善 

③ 前線の崩しの改善 

④ フィニッシュの改善 

⑤ 守備（スライド）の改善 

⑥ ビルドアップの改善 

⑦ クロスからの攻撃の改善 

⑧ クロスの守備の改善 

 

７．開催日時  2018 年 3 月 10 日（土）  

※例年日曜日に開催しておりますが、今回は土曜日開催となりますの 

でご注意ください。 

        会場：グリーンフィールド新居浜（愛媛県新居浜市観音原町乙 109番地） 

       

         

※上記テーマから提示しますので、指導案＜Ｗ－ＵＰ・Ｔｒ１・Ｔｒ２・ゲーム＞を当日

提出。その中のＴｒ２とゲーム（30 分以内）の指導実践を実施。ゲームは、９対９以上

（ＧＫ含む）でプランニングすること。 

         

８．その他   （１）トライアル当日は選手役としてもプレーしていただきます。 

           原則としてプレー不可の方は参加できません。 

        （２）開催場所までの往復交通費等は受講者負担となります。 

        （３）トライアル当日の怪我等に関しては応急処置のみとし、その後の 

           処置は受講者負担とします。 

        （４）昼食等は各自で準備してください。 

        （５）会場は一般車両の駐車は出来ます。 

本件に関するお問い合わせ先 

ナショナルトレセンコーチ 

和泉茂徳 090-8693-8550 


